Fasi. 
Monsig. Haas Francesco, Vescovo di Grand Rapids. 
Monsig. Castellani Giovanni M. Emilio, Arcivescovo tit. 

di Perge, Nunzio Apostolico. 
Monsig. Batiot Giovanni, Vescovo tit. di Attalea di Pam-

fìlia, Vicario Apostolico di Majunga. 
Monsig. Langlois Ubaldo, Vescovo tit. di Bisinio, Vica

rio Apostolico di Grouard. 
Monsig. Debernardi Giuseppe, Vescovo di Pistoia e Prato. 
Monsig. Ugliengo Umberto, Vescovo di Susa. 
Monsig. Vicentini Roberto, Patriarca di Antiochia dei 

Latini. 
Monsig. Bertoglio Bernardo, Vescovo di Bobbio. 
Monsig. Vismara Dionigi, Vescovo tit. di Timbriade. 
Monsig. Guynot de Boismenu Alano, Arcivescovo tit. di 

Claudiopoli di Onoriade. 
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ACTA APOSTOLICAE 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PIT PP. XII 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

DE AFRICA ORIENTALI BRITANNICA 

IN KENIA, UGANDA, TANGANICA REGIONIBUS CATHOLICORUM ORDO EPISCOPORUM 

CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quemadmodum ad Nos, Dei numine et voluntate ad supremi Pontifi
catus fastigium elatos, redeunt omnium christianarum nationum luctus 
et dolores, cum in Ecclesiae sanctae navem illidunt procellarum impetus 
et maris commotio, ita ad Nos redeunt gaudia, cum fides catholica, quae 
est pupula oculorum Nostrorum, libero gressu fines profert novisque fi
liis ditatur non secus ac primo vere solent arbores viridi fronde laetari. 
Quod felici nuntio evenire novimus in Africa Orientali Britannica, ubi, 
etsi non multa praeterlapsa sunt decennia ex quo christiani nominis 
praecones eo pervenerunt et regionem errore involutam evangelica veri
tate conspargere coeperunt, tamen multa messis Ecclesiae parta est. 
Quae cum ita sint, hoc praesertim persuasum habentes ibi catholicam 
fidem posse aptius foveri latiusque dilatari ubi ordo Episcoporum con
stituatur, de sententia venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archiepi
scopi titulo Apameni in Bithynia, atque in Africa Orientali et Occidentali 
Britannica Apostolici Delegati; de consilio venerabilium Fratrum No* 

45 - ACTA, vol. XX, n. 15. — 30-11-1953. 
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strorum S. E. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Fidei Propagandae 
praepositorum ; eorum consensum supplentes qui aliquid iuris hoc in ne
gotio sese habere arbitrentur ; re denique in animo diu revoluta ac proinde 
certa scientia eorum quae sumus acturi, de suprema et apostolica pote
state ea quae sequuntur statuimus. 

Omnes Apostolicos Vicariatus, quos Africa Orientalis Britannica com
plectitur, ad dioecesium dignitatem evehimus; atque eandem regionem 
quae Keniae, Ugandae, Tanganicae oris efformatur, in quattuor ecclesia
sticas Provincias dividimus. Quarum prima erit Provincia ecclesiastica 
Ugandae quae constabit territorio metropolitanae archidioecesis Ruba-
gensis, ac dioecesibus Masakensi, Kampalensi, Tororensi, Guluensi et 
Mbararensi e Vicariatu Apostolico orta qui de Ruwenzori appellabatur. 
Altera ecclesiastica Provincia Keniae appellabitur atque territoriis quae 
sequuntur constituetur : metropolitana archidioecesi Nairobensi, e Vi
cariatu Apostolico Zanzibariensi orta, ac suffraganeis dioecesibus JSTye-
rensi et Kisumensi. Tertiam Provinciam, quae Tanganicae orientalis 
nomen habebit, earum Ecclesiarum territoria constituent quibus sunt 
indita nomina : Daressalamensis, quae erit metropolitana archidioecesis, 
Iringaensis, de Moshi, quae ad hoc temporis a iugo Kilima-Njaro cogno-
minabatur, Morogorensis, e Vicariatu Apostolico Bagamoyensi orta, Do-
domensis et Mbuluensis. Ultimae denique Provinciae, quae est Tanganicae 
occidentalis, metropolitana praeerit archidioecesis Taborensis, cui suf
fraganeae erunt dioeceses : Bukobaensis, Rutaboensis, orta e Vicariatu 
Apostolico de Kagera Inferiore, de Mwanza, Maaswensis, Kigomensis, 
Karemensis et Mbeyaensis. 

Decernimus praeterea ut sive abbatiae nullius dioecesis de Peramiho 
et de Ndanda, sive praefecturae apostolicae de Mem, de Tanga et de 
Musoma ad gradum dioecesium nondum evectae, quam metropolitanam 
Sedem habeant suo territorio propinquiorem, eam episcopalium conven
tuum, quos vocant, causa adeant. Volumus praeterea ut omnes dioe
ceses quas commemoravimus, sint residentiales ; atque iis sint suffra
ganeae et subiectae, quas in sua cuiusque provincia ecclesiastica me
tropolitanas constituimus. Cunctae autem Sedes, sive metropolitanae 
sive suffraganeae, Sacrae Congregationi Fidei Propagandae iurisdictio
ne contineri iubemus et decernimus. Qui metropolitanis Ecclesiis prae-
erunt Bubagensi, Nairobensi, Daressalamensi, Taborensi, iis omnibus 

• iuribus, privilegiis, honoribus frui poterunt quibus ceteri eiusdem gra
dus et dignitatis Praesules : ut est crucem ante se ferre, intra fines 
suae provinciae, et pallio uti, postquam tamen fuerit expostulatum 
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in publico Consistorio et impetratum, iuxta liturgicas leges; tenebun
tur autem iisdem officiis et obligationibus quibus Metropolitae omnes 
iure adstringuntur. Metropolitanae vero Sedes iisdem ornabuntur iu
ribus aut onerabuntur obligationibus, quae ceterarum Ecclesiarum 
eiusdem dignitatis sunt propria. Item dioeceses earumque Praesules 
iisdem fruentur privilegiis et obstringentur oneribus, quae reliquis dioe
cesibus reliquisque Praesulibus competunt. Sive Archiepiscoporum sive 
Episcoporum sedes ac domicilium in iis suae cuiusque Ecclesiae urbibus 
collocabuntur, quae sunt in regione principes e quibusve nomen archi-
dioeceses vel dioeceses inveniunt. Cathedram vero statuent Antistites in 
eo urbium templo quod sive amplitudine sive maiestate dignius existima
n tu r . Iubemus insuper ut in unaquaque dioecesi, ut est in iure, Colle
gium Canonicorum condatur. Quod si alicubi statim fieri nequeat, 
indulgemus ut Consultores dioecesani interea eligantur, quorum opera 
iuventur Episcopi. Qui, ut patet, erecto Canonicorum Collegio, a suo 
munere cessabunt. Educendis autem atque instituendis pueris, quos Pa
ter caelestis ad sacerdotii honorem vocaverit, seminarium saltem elemen-
tarium in qualibet dioecesi erigatur, iuxta eas normas quae tum Codice 
Iuris Canonici continentur, tum a Sacra Congregatione Fidei Propa
gandae editae fuerint. Quae res si ad effectum adduci non poterit, qua 
tamen meliore potest ratione huiusmodi adolescentium institutioni con
sulatur. Mensae episcopales, quas vocant, iis bonis, si quae sint, consti
tuentur quae unicuique Vicariatui Apostolico, ante dioecesium erectio
nem, accedebant; vel etiam iis pecuniis quas solet Sacra Congregatio 
Fidei Propagandae mittere ; vel denique iis sive bonis sive pecuniis, quae 
a fidelibus christianis suppeditabuntur. Quod ad electionem Vicarii Ca
pitularis vel Administratoris Apostolici sede vacante, vel ad clericorum 
et populi iura et onera, in his omnibus religiose serventur quae iure 
praecipiuntur. Iubemus autem ut quibus religiosis Sodalitatibus curae 
fuerint Vicariatus Apostolici qui harum Litterarum vi in dioeceses re
dacti sunt, eorum laboribus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis 
nutum, concredantur. Spes enim certa Nobis est nihil eos, qui sunt 
hucusque de Ecclesiae sanctae bono quam qui optime meriti, esse prae-
termissuros quod ad utilitatem sui cuiusque gregis conferat. 

Volentes autem nunc earum archidioecesi o m et dioecesium, quas No
stris hisce Litteris constituimus, regimini consulere, eadem summa et 
apostolica potestate, quam a divino Redemptore in universum christia
num populum accepimus, deque eorum venerabilium Fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium, quos supra memoravimus, consilio simulque de 
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venerabilis Fratris Davidis Mathew, Apostolici in Africa Orientali 
et Occidentali Britannica Delegati, sententia decernimus et statui
mus ut qui iisdem archidiocesibus vel dioecesibus praesunt, ii re
sidentialium Episcoporum honore augeantur et afficiantur. Qua de 
re eos, a prioribus Ecclesiarum vinculis quibus detinebantur solutos, 
ad Sedes quarum nomina hic subiciuntur, tranferimus, scilicet : Ve
nerabilem Fratrem Iosephum Cabana, Societatis Missionum ad Afros 
Sodalem, ab Ecclesia titulo Sufetulensi ad archiepiscopalem Sedem 
Bubagensem. Venerabilem Fratrem Franciscum Xaverium Lacoursiè-
re, e Societate Missionum ad Afros, ab Ecclesia titulo Vulturiensi 
ad Sedem episcopalem Mbararensem. Venerabilem Fratrem Iosephum 
Kiwanuka, e Missionum Societate ad Afros, ab Ecclesia titulo Thi-
bicensi ad episcopalem Sedem Masakensem. Venerabilem Fratrem Vin
centium Billington, e Societate de Mill-Hill, ad Ecclesia titulo Avis-
sensi ad episcopalem Sedem Kampalensem. Venerabilem Fratrem 
Ioannem Greif, Sodalem Societatis S. Ioseph de Mill-Hill, ab Ecclesia 
titulo Belabitenensi ad episcopalem Sedem Tororensem. Venerabilem 
Fratrem Ioannem Baptistam Cesana ab Ecclesia titulo Cerbalitana 
ad Sedem episcopalem Guluensem. Venerabilem Fratrem Ioannem Bap
tistam McCarthy ab Ecclesia titulo Cercinitana ad archiepiscopalem 
Sedem Nairobensem. Venerabilem Fratrem Carolum Cavallera, ex 
Instituto Missionum a Consolata, ab Ecclesia titulo Sufetana ad 
Sedem episcopalem Nyerensem. Venerabilem Fratrem Federicum Hall, 
e Societate S. Ioseph de Mill-Mill, ab Ecclesia titulo Albensi ma
ritima ad Ecclesiam episcopalem de Kisumu. Venerabilem Fratrem 
Edgarum Aristidem Maranta, Sodalem Ordinis Fratrum Minorum Ca 
pulatorum, ab Ecclesia titulo Vindenensi ad Sedem archiepiscopalem 
Daressalamensem. Venerabilem Fratrem Attilium Beltramino, Instituti 
Missionum a Consolata Sodalem, ab Ecclesia titulo Tuburnicensi ad 
episcopalem Sedem Iringensem. Venerabilem Fratrem Iosephum Byrne, 
e Congregatione a Spiritu Sancto, ab Ecclesia titulo Vasadensi ad epi
scopalem Sedem de Moshi. Venerabilem Fratrem Gerardum Hilhorst, 
Congregationis a Spiritu Sancto Sodalem, ab Ecclesia titulo Metello-
politana ad episcopalem Sedem Morogorensem. Venerabilem Fratrem 
Antonium Pesce, e Congregatione Ss. Crucis et Passionis D. N. I. C, 
ab Ecclesia titulo Caesariensi in Bithynia, ad episcopalem Sedem Do-
domensem. Venerabilem Fratrem Patritium Winters, Societatis ab Apo
stolatu catholico Sodalem, ab Ecclesia titulo Burcensi ad episcopalem 
Sedem Mbuluensem. Venerabilem Fratrem Cornelium Bronsweld, e 
Societate Missionum ad Afros, ab Ecclesia titulo Caralliensi ad ar-
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chiepiscopaíem Sedem Taborensem. Venerabilem Fratrem Alfredum 
Lanetot, Sodalem Societatis Missionum ad Afros, ab Ecclesia titulo 
Avensensi ad episcopalem Sedem Bukobensem. Venerabilem Fratrem 
Laureanum Rugambwa ab Ecclesia titulo Febianensi ad episcopateni 
Sedem Rutaboensem. Venerabilem Fratrem Iosephum Blomjous, e So
cietate Missionum ad Afros, ab Ecclesia titulo Bubastitana ad Se
dem episcopalem de Mwanza. Venerabilem Fratrem ioannem van 
Sambeek ab Ecclesia titulo Gergitana ad episcopalem Sedem Kigo-
mensem. Venerabilem Fratrem Iacobum Siedle, Sodalem Societatis 
Missionum ad Afros, ab Ecclesia titulo Adraensi ad episcopalem Sedem 
Karemensem. Venerabilem Fratrem Antonium van Oorschoot, e So
cietate Missionum ad Afros, ab Ecclesia titulo Oenensi ad episcopalem 
Sedem Mbeyaensem. 

Harum Ecclesiarum Praesules ipsarum regimen et administratio
nem sive religiosarum rerum sive temporalium bonorum habebunt. 
Placet insuper sive Archiepiscopos sive Episcopos, antequam in sua
rum dioecesium canonicam possessionem veniant, coram quolibet ca
tholico Praesule, sincerae fidei caritatisque vinculo cum Petri Sede 
coniuncto, iusiurandum fidelitatis erga Romanum Pontificem dare, 
iuxta statutas formulas, quarum exempla his Litteris adiciuntur. Haec 
vero sigillo impresso et subscripto nomine ad Sacram Congregationem 
Fidei Propagandae quam primum transmittenda curabunt. Ab iteran
da tamen fidei professione de Nostra apostolica potestate libera m ns. 
Haec omnia, quae praesentes Litterae continent, exsequenda curabit 
venerabilis Frater David Mathew in Africa Orientali et Occidentali Bri
tannica Apostolicus Delegatus, idemque Archiepiscopus titulo Apame
nus, in Bithynia ; cui ergo conficiendae rei potestates tribuimus. Quas, 
si id visum fuerit, poterit etiam cuilibet viro subdelegare, dummodo 
in ecclesiastica dignitate constituto. Volumus autem ut qui negotium 
perfecerit documenta quoque actae rei exaranda curet, quorum fide di
gna exempla ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae quam pri 
mum transmittat. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volu
mus; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est 
religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litte
rarum efficacitati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere 
poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter 
si quis quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit 
ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi volumus. Nemini 
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propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
pere liceat : quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides quae hisce haberetur, 
si ostenderetur . Quae Nostra decreta in universum siquis vel spreverit 
vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 
statutas qui summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

f& EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

loco @ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVII, n. 6. 

II 

S. MARIAE MONTIS OLI VETI MAIORIS 

IN ABBATIALI TEMPLO S. MARIAE MONTIS OLIVETI MAIORIS CANONICORUM COL

LEGIUM ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nullus hominum ignorat saepe in Sacris Litteris eos laude praedi
cari qui, gloriae Summi Dei solliciti, eius quoque templi splendorem au
gendum curarunt. Quod prae oculis habentes, qui universae Ecclesiae 
regendae munus accepimus, nihil earum rerum omittimus quae aeterno 
Dei Numini decori cedere videantur quibusque cultus nitor et caeremo-
ïuarum promoveatur. Quae cum ita sint, preces Nobis exhibitas a dilecto 
Filio Romualdo Maria Zilianti, Ordinis S. Benedicti Montis Oliveti su-
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premo Moderatore eodemque Abbatiae « nullius dioecesis » eiusdem no
minis Abbate, admittendas censemus qui, cum fuisset Abbatia S. Mariae 
Montis Olive ti Maioris trium curiarum accessione maiore firmitate 
donata, expostulavit ab hac Apostolica Sede ut in abbatiali templo ad 
iuris normam Canonicorum Collegium conderetur. Quam ob causam ea 
probantes quae Sacra Congregatio Consistorialibus Negotiis expediendis 
praeposita decrevit esse facienda; eorumque consensum supplentes qui 
ius aliquod in his rebus habere arbitrentur; postquam id quod sumus 
acturi attento animo consideravimus, de Nostra summa et apostolica po
testate, quae sequuntur statuimus. In abbatiali templo S. Mariae Mon
tis Olive ti Maioris Canonicorum Collegium erigimus et constituimus, 
una tantum Dignitate ornatum, Primicerio scilicet, octoque Canonicis 
constans : quorum alter erit theologi munere insignitus, alter vero Poe
nitentiarii. His praeterea duo beneficiarii, qui vocantur, aggregabuntur. 
Beneficiorum omnium assignatio sive Dignitatis, sive Canonicorum, 
sive Beneficiariorum, fiet ad normam iuris communis et legum Ordinis 
S. Benedicti Montis Oliveti. Quod autem ad beneficia, ea bonis Abbatiae 
S. Mariae Montis Oliveti Maioris rusticis constituentur. Iubemus in
super leges Collegii quam primum fieri; cetera omnia, quae Canonicos 
respiciant, iure communi regi atque condendis ab eis constitutionibus. 
Quae his Litteris praecipimus dilectus Filius Romualdus Maria Ziiianti, 
quem supra memoravimus, exsequenda curabit : cui propterea omnes 
potestates agendae rei libenti animo, tribuimus cuilibet viro subdele
gandas, si opus fuerit, dummodo ecclesiastica dignitate praedito. Ha
bebit autem idem dilectus Filius onus peractae rei documenta exarandi 
eorumque fide digna exempla ad Sacram Congregationem Consistoria
lem quam primum mittendi. Has vero Litteras nunc et in posterum ef
ficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab 
iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. 
Quarum Litterarum efiicacitati nulla cuiusvis generis contraria prae
scripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omni
bus. Quapropter si quis, quavis auctoritate, sive sciens sive insciens 
contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum erit atque inane. Ne
mini propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cor-
rumpere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive 
typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum praeferant viri, qui 
ecclesiasticam dignitatem fuerit adeptus, simulque ab aliquo publico 
tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides quae hisce 
haberetur, si ostenderetur. Quae Nostra decreta siquis in universum 
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vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subita-
rum iis iure statutas qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Maii, anno Do
mini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri 
quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

f& EUGENIUS Card. TISSERANT Fr. ADEODATÜS I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco SB Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 51. 

I I I 

THARENSIS 
(UBONENSIS-UDONTHANENSIS) 

EX VICARIATU APOSTOLICO THARENSI QUAEDAM TERRITORIA SEPARANTUR, EX 

QUIBUS NOVUS VICARIATUS APOSTOLICUS NOVAQUE APOSTOLICA PRAEFECTU

RA ERIGUNTUR, QUIBUS SUNT NOMINA INDITA « UBONENSIS )) ET (( UDONTHA-

NENSIS ». 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nos, quibus ad fastigium Pontificalis muneris evectis cuncta christia

norum familia contigit Dei voluntate gubernanda, tunc praecipue sin

gulare gaudii ac laetitiae argumentum sumimus, cum nempe novimus 

Ecclesiam sanctam fidei soliditate firmari, et Divini Redemptoris asse

clas editis virtutibus ac studio adipiscendae sanctitatis florescere. Quod 

unum prae oculis animoque habentes, nihil facere moramur, quod spem 

afferat posse alicubi rei christianae faciem in melius immutari. Cum igi

tur videatur catholico nomini proferendo aptius provideri si, diviso terri

torio Vicariatus Apostolici Tharensis, in Thailandia, novae circum-
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scriptiones ecclesiasticae, quae dicuntur, constituantur, Nos de consilio 
venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congre
gationi Fidei Propagandae praepositorum, de sententia venerabilis Fra
tris Ioannist)ooley, Archiepiscopi titulo Macrensis in Rhodope eiusdem
que in Indosina Apostolici Delegati; eorum consensum supplentes qui 
in hoc negotio aliquid iuris se arbitrentur habere; post rem attentissi
mo animo consideratam, de Nostra summa et apostolica potestate, haec 
quae sequuntur decernimus. Ab Apostolico Vicariatu Tharensi duas 
partes distrahimus : quarum primam, quae civiles districtus Mahasa-
rakham, Roiet, Sisaket, ITbon, Xaiyaphum, Buriram, Khorat, Surin com
plectitur, in novum Vicariatum Apostolicum redigimus Uoonensem 

appellandum, ac Sodalibus Societatis Parisiensis sacris Expeditionibus 
ad exteras gentes promovendis concredimus, qui ad hunc diem Vicaria 
tum Tharensem rexerunt. Alteram vero partem quam civiles districtus 
Loi, Nongkhai, Khonken, Udon terminant, per has Litteras Aposto
licam Praefecturam constituere decernimus, eamque Congregationis a 
SS. Redemptore Sodalibus administrandam tradimus. Apostolicus igitur 
Vicariatus Tharensis, territoriis quae numeravimus imminutus civiles-
que tantum districtus : Kalasin, Nakhon-Phanom et Sakon-Nakhon 
comprehendens, clero saeculari curae erit, qui ut est divinae gloriae au
gendam cupidus, nulli labori nullique operae parcet uti christianae lu
men veritatis quam latissime potest diffundatur. Sive novus Vicariatus 
Apostolicus, sive Praefectura, sive eorum Praesules pro tempore ob 
suam dignitatem iis omnibus privilegiis, iuribus, oneribus, obligationi
bus fruentur ac tenebuntur quibus solent ceteri Vicariatus, Praefecturae, 
Praesules eiusdem gradus per terrarum orbem. Has vero Litteras nunc 
et in posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas 
decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim 
suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla cuiusvis generis 
praescripta contraria officere poterunt, cum per has Litteras iisdem de-
rogemus omnibus. Quapropter si quis quavis auctoritate praeditus, sive 
sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 
atque inane haberi volumus. Nemini propterea haec voluntatis Nostrae 
documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Lit
terarum exemplis vel locis sive impressis sive manu exaratis, quae si
gillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab 
aliquo publico tabellione sint subscripta eadem omnino habenda erit 
fides quae hisce haberetur si os tendere tur . Quae Nostra decreta in 
universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se 
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poenas esse subiturum iis iure statutas qui summorum Pontificum iussa 
non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis Maii, anno Do
mini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri 
quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

ÉB EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco ffi Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 61. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR ECCLESIA PAROE

CIALIS DEO IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS DICATA ET IN LOCO (( ARCACHON.,)) 

ARCHIDIOECESIS BURDIGALENSIS POSITA. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat in Gallia, intra Burdigalen-
sis archidioecesis fines, urbs quaedam non ita frequens, vulgato nomine 
« Arcachon » appellata, quae per unius circiter saeculi decursum adeo 
in crevit, ut, e « solitudine » prope mare Cantabricum in « vicum » con
versa fuerit et « civitas » mox evadat. Praeterquam loci naturae caelique 
salubritati nec non hominum industriae, peculiari sane Dei ac Virginis 
Mariae benevolentiae civile hoc incrementum tribuendum esse videtur. 
Etenim, sicuti Nobis relatum est, religiosus quidam sodalis ex Or
dine Sancti Francisci Asisinatis, Thomas Illyricus, parvum ex alaba
stro confectum Signum, Beatae Mariae Virginis cum Puero Iesu effi
giem praeferens, decimo sexto vixdum ineunte saeculo, invenisse tra
ditur, in cuius honorem parvam Sacram Aedem ex ligno exstruxit. Quae 
postea, decursu temporis, lapidibus denuo aedifieata et dilatata, in maio-
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re Templo, pluries ampliato et, anno MDCCCLIV, paroeciali titulo aucto, 
inclusa est. Cum Deiparae ab « Arcachon » Effigies, per Litteras Apo
stolicas sub anulo Piscatoris Pii P P . IX, fel. r e c , Decessoris Nostri, 
anno MDCCCLXX datas, aurea corona esset redimita, Ecclesia, quae Lau-
retanae Sacrae Domui, inde ab anno MDCCCLIV, fuerat consociata, solum 
tamen anno MCMXXXIV consecrata fuit. Illuc innumeri conveniunt, pe
regrinantium more, fideles ac praesertim finitimi nautae, qui, die festo 
Mariae ab Angelo salutatae et mense Augusto, sollemnem pompam in 
mari ducentes, Mariale Simulacrum pia cum animorum alacritate quo
tannis ferunt. Tam flagrans est civium religio, ut, novissimo saeviente 
atrocissimo bello, ipsi magnum se oblaturos Virgini Mariae per viginti 
annos cereum voverint. Quae cum ita sint, Venerabilis Frater Paulus 
Maria A. Richaud, Archiepiscopus Burdigalensis, nomine quoque Cle
ri populique, enixe a Nobis flagitavit ut Ecclesiae paroeciali Nostrae 
Dominae de « Arcachon » dicatae dignitatem Basilicae Minoris benigne 
tribuere dignaremur. Nos autem, ex consulto Sacrae Rituum Congrega
tionis, ad augendam erga Deiparam Virginem pietatem, huiusmodi vota 
excipienda perlibenter censuimus. Quapropter, certa scientia ac matura 
deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 
praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam paroe
cialem, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis dicatam et in loco 
« Arcachon » archidioeceseos Burdigalensis positam, titulo ac dignitate 
Basilicae Minoris, cum omnibus iuribus et privilegiis rite competenti
bus, augere et honestare statuimus. Contrariis quibuslibet minime ob
stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque ple
nos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos perti
nent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et 
inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 
mensis Martii, anno MCMLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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II 

BEATA MARIA V., A (( CHÈVREMONT )) VULGO NUNCUPATA, OMNIUM EX LEO-

DIENSI REGIONE CORPORA LUDI CAUSA EXERCITANTIUM, QUOS « SPORTIFS 

WALLONS )) DICUNT, PATRONA CAELESTIS ELIGITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christianam vitam similem ducens 
certaminis ludicri, ait Sanctus Paulus afflatu divino tactus recti boni
que praeceptor : « Nescitis quod ii, qui in stadio currunt, omnes quidem 
eurrunt, sed unus accipit bravium? Sic currite ut comprehendatis >> 
(I Cor., IX, 24). Quas quidem lusorias corporis exercitationes hisce tem
poribus maxime invaluisse neminem fugit. Meminerint igitur, qui huiu
scemodi concertant agone, in palaestra quoque virtutum sibi proceden
dum esse in solem et pulverem atque supernum appetendum praemium 
animi continentia ac bene factorum laude. Quod ut expeditius âssequeren 
tur, socii Leodiensis sodalitatis corporibus exercitandis Beatam Mariam 
Virginem, a « Chèvremont » vulgo appellatam, cuius Aedem, piae pere
grinationis causa, quotannis mense Maio solent adire, Caelestem sibi 
Patronam statuerunt adoptare. Hoc autem recte fecerunt, cum Alma 
Deipara, submisse invocata, mortalibus, in hoc saeculo luctantibus, prae
sens adsit facilioremque victoriam paret. Preces igitur ad Nos delatae 
sunt ut in Dei Genetricis, nomine illo insignis, praecipuam tutelam, coni-
mitteremus sodales, corpora ludiere exercitantes, ex regione Leodiensi. 
Quas postulationes, Venerabilis Fratris Ferdinandi Cento, Archiepi
scopi titulo Seleuciensis pierii, Nostrique in Belgica Nuntii Apostolici, 
et Venerabilis Fratris Ludovici Iosephi Kerkhofs, Leodiensis Epi
scopi, commendatione suffultas, benigne statuimus audire. Quapropter, 
ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura de
liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit
terarum vi perpetuumque in modum, Beatam Mariam Virginem a « Chè
vremont » vulgo nuncupatam, omnium ex Leodiensi regione corpora ludi 
causa exercitantium, quos « Sportifs Wallons » dicunt, praecipuam 
apud Deum Caelestem Patronam eligimus et renuntiamus, cunctis adie
ctis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus coetuum Pa
tronis rite competant. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 
edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte
gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant, seu spectare 
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poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudican
dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 
secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
attentari contigerit.